
 
 
 
 
 
 

 

 

 
Р Е Ш Е Н И Е  № 369 

 
  22 юли 2010 г. 

 
Съветът за електронни медии  на свое заседание, проведено  на 22.07.2010 г., 

разгледа постъпило с вх. № 18-00-18/ 19.07.2010 г. писмо от г-жа Уляна Пръмова,  
съдържащо  оставката й  в качеството на генерален директор на БНТ. 
  
 За да постанови решението си, Съветът за електронни медии прие следното:  
 
 Съгласно разпоредбата на чл. 67, ал.1, т.1 от Закона за радиото и телевизията 
мандатът на генералния директор на БНТ се прекратява предсрочно на основанията, 
предвидени за предсрочно прекратяване на мандат на член на Съвета за електронни 
медии (чл.30 от ЗРТ).  
 Основанията за освобождаване на член на СЕМ са изчерпателно изброени в 
алинея 2 на чл. 30 от ЗРТ, като едно от тези основания е посочено в т. 1 – “при 

постъпване на писмено заявление, подадено до председателя на Съвета за електронни 

медии от лицето, което подава оставка.” 

  В конкретния  случай, като взе предвид постъпилото писмено заявление с вх. № 
18-00-18/ 19.07.2010 г. от г-жа Уляна Пръмова, Съветът за електронни медии, 
действайки в условията на обвързана компетентност прие, че следва да постанови 
решение за предсрочно прекратяване на мандата на г-жа Уляна Пръмова като генерален 
директор на БНТ, считано от 01.08.2010 г. 
  

 Съветът за електронни медии обсъди и въпроса за прекратяване на  сключения с 
г-жа Уляна Пръмова договор за възлагане на управлението на БНТ. Според  чл. 25.2 

договорът се прекратява  предсрочно в предвидените в чл. 67, ал.1, т.1 от ЗРТ случаи.  
 

 На следващо място, в решение на СЕМ  № 347 от 15.07.2010 г. е предвидено, че 
мандатът на г-жа Вяра Анкова като генерален директор на БНТ започва от датата на 
прекратяване на мандата на г-жа Уляна Пръмова.  
 Поради това Съветът за електронни медии прие, че  мандатът  г-жа Вяра Анкова 
като  генерален директор на БНТ започва от 01.08.2010 г.  
 

Предвид изложеното и на основание чл. 32, ал.1, т.2, чл. 67, ал.1, т.1 във връзка 

с чл. 30, ал.2, т.1 от Закона за радиото и телевизията, във връзка с чл. 25.2 от 

договора, сключен с г-жа Уляна Пръмова  за възлагане на управлението на  БНТ, 

Съветът за електронни медии 

 

 

     РЕШИ: 

 

 1. Прекратява предсрочно мандата на г-жа Уляна Йончева Пръмова като 
генерален директор на Българската национална телевизия, считано от 01.08.2010 г. 



 2. Прекратява предсрочно сключения на 27.09.2007 г. с г-жа Уляна Йончева 
Пръмова договор за възлагане на управление в качеството й на генерален директор на 
Българската национална телевизия, считано от 01.08.2010 г. 

3. Мандатът на г-жа Вяра Константинова Анкова като генерален директор 
на Българската национална телевизия  започва от  01.08.2010 г.  

 

Решението подлежи на обжалване пред Върховния административен съд на 
Република България чрез Съвета за електронни медии в 14 - дневен срок от датата на 
съобщаването му. 
 
 Обжалването на решението не спира изпълнението му ( чл.38, ал.2 от ЗРТ). 
 
 
 
доц. ГеоргиЛозанов 

Председател  на СЕМ 

 

 

 
          


